İlhanlı döneminin kudretli devlet adamı Reşîdüddin Fazlullah (ö.
718/1318) tarih, siyaset, tefsir, tıp, felsefe, ziraat, jeoloji sahalarında muhtelif
eserler telif etmiş, görevde bulunduğu süre zarfında pek çok imar faaliyetine
girişmiş, inşa ettirdiği Rab‘-ı Reşîdî1 gibi bir ilim merkezi ile büyük bir ufuk
sahibi olduğunu göstermiştir.

Feyz, feyyaz ve sudur konularına kitabın doku-
zuncu ve onuncu risalelerinde de değinilmiştir. Aynı şekilde yedinci risalede
de müellif benzer konular hakkında kendisine yöneltilen soruları cevapla-
mıştır. Bu bölümlerde Nasîrüddîn-i Tûsî (ö. 672/1274), Cemâleddin el-Cîlî
(ö. 651/1253), Esîrüddin el-Ebherî (ö. 663/1265) ve Şemseddin Hüsrevşâhî
gibi âlimlerin isimlerini zikretmiş ve bahsi geçen konularla ilgili görüşlerine
yer vermiştir.

“Dokuzuncu risale”de peygamberimizin muzicelerinden bahseden müel-
lifin “onuncu risale”si Tederrüc ve Kemâl, yani bir şeye derece derece yaklaş-
mak ve kemal hakkındadır.

Kendisini vakfetmekten sakındırmak isteyenlere
kulak asmadığı ve bu binalarını vakfetme mutluluğuna eriştiğini belirtmiş,
vakıf yapmamakla yapılan vakıflardan faydalanacak pek çok insana kötü-
lük yapılmış olduğunu dile getirmiştir. Risalenin kalan kısımları ise sadaka-i
câriye üzerinde durmaktadır.

Lâilâhe illallah adını taşıyan “on üçüncü risale”, 708 (1309) senesinin Ra-
mazan ayının ilk günlerinde bir cuma günü Gâvbâri mevkiinde İlhanlı Sulta-
nı Muhammed Hudâbende Olcaytu Han’ın, huzurunda bulunan Nizâmeddin
Abdülmelik, Mevlânâ Burhâneddin, Celâleddin Abdülmelik ve Reşîdüddin
Fazlullah’a yönelttiği sorulara müellifin verdiği cevaptan meydana gelmiştir.

Zira yazma hakkında teknik bilgi verilirken birdenbire kitapta zikredilen
tarihlerin sıralanması akla başka bir şey getirmemektedir. Asıl nüsha olarak
tercih edilen nüsha üzerinde yer alan ve hediye edildiğini gösteren notlar
da önem taşımaktadır. Şöyle ki Mecmûa-i Reşîdiyye’nin üç yerinde yer alan
hediye edildiğine dair notta nüshanın 1227 (1812-13) senesinde dönemin
Afganistan hâkimi Mahmûd Derrânî’ye hediye edildiği kayıtlıdır. Aynı not-
ta yazmanın Muhammed Hudâbende Olcaytu döneminde istinsah edilerek
Rum kâhyasına (אی رومűıŘ) gönderildiği belirtilmiştir.